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Bitlis’te doğdu (1969). Ankara Üniversitesi ilahiyat 
Fakültesi’ni bitirdi (1992). İslam Felsefesi alanında, 
İslam Düşüncesinde Metafor konulu teziyle Yüksek 
Lisansını (1994), İslam Ahlak Felsefesinde Bilgi ve 
Hürriyet başlıklı çalışmasıyla da doktorasını Anka-
ra Üniversitesi’nde tamamladı (2000). Aynı üni-
versitenin İlahiyat Fakültesi’nde doçent (2008) ve 
profesör (2013) oldu. 1995 yılından bu yana Anka-
ra Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Felsefesi 
Anabilim Dalı’nda öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır. Kırgızistan, Romanya, İtalya ve Ka-
zakistan’da misafir öğretim üyesi olarak bulundu. 
Alanı ile ilgili yayımlanmış kitapları, ulusal ve 
uluslararası düzeyde kitap bölümleri, editörlük 
çalışmalarının yanısıra makale ve bildirileri bu-
lunmaktadır.
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ÖN SÖZ 
 

Bu küçük kitapta, özgürlük ve anlam 
arayışımızı altı farklı sohbetin sunduğu bü-
tüncüllük içinde okurken; 

 Kelime-i Şehadetin bir özgürlük, 
duyarlılık ve hayatın anlamıyla bu-
luşmak anlamıyla Allah’a ve Resûlüne 
olan ihtiyacımızın temellerini göre-
ceksiniz. 

 Her fırsatta okuduğumuz 
Kur’an’ın açılışı olan Fâtiha’nın haya-
tımıza açtığı açılımları, iç dünyamıza 
kattığı zenginlikleri bir kez daha his-
sedeceksiniz. Fatiha özgürlüklerin açı-
lışıdır. 

 Kur’an’ın din anlayışının insanı 
özgürleştiren ilkeleriyle buluşacaksı-
nız. Toplumun sağlıklı bir din anlayışı 
için Kur’an ilkelerinin ne denli hayati 
olduğunu ayetlerin ufuk açıcılığıyla 
okuyacaksınız. 
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 Takva kavramının slogandan öte 
içselleştirilmesi gereken, özgürleştirici 
oluşturucu ve diriltici bir kavram ol-
duğunu Kur’an âyetleri ile göreceksi-
niz. Takva özgürlüğün lezzetidir. 

 Filozof Kindî’nin Hüzün Risale-
si’nde belirlenen ilkeler ışığında haya-
ta ve sorunlarına değindiğimiz açıkla-
maları bulacaksınız. 

 Son olarak Kur’an’da vurgulanan 
Hz. Musa (as) ile yol arkadaşının yolcu-
luğundan çıkarılabilecek davranış mo-
dellerini okuyacaksınız. 
Kur’an, dünyanın ve farklı anlam ve 

yaşam alanlarının işgal edilmesini değil 
fethini/açımlanmasını, anlaşılmasını, değer 
katılmasını önceler. Fakat din algımız sağ-
lam temellere dayanmayınca, eğitim siste-
mimizde nesillerimize, dünyanın kötülene-
rek yaşama sevincinden uzak bir boyuta 
çekilmesine neden olmaktayız. Farklı ve 
öteki olanın dışlandığı bu dünyada dinin 
belki de en önemli işlevi insana hem aklın 
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ve hem de kalbin sesini dinlemesini salık 
vererek yabancılaşmadan kurtarmaktır. 
Peki, pratikte böyle olmuş mudur?  

Zihinler, özellikle İslam söz konusu 
olunca gerek kitlesel anlamda ve gerekse 
entelektüel anlamda önyargılarla dolu bir 
görünüm taşımaktadır. Bu çalışma, özgür-
lük vurgusuyla, okuyucuyu İslam’ın ente-
lektüel derinliğini araştırmayı teşvik etme-
yi hedeflemektedir. Özgürlüğe giden yol 
bilgiden geçer. Hayata bilgece bakarak ay-
dınlanırız. Özgürlük aydınlanmaktır. 

Kitabın son okumasındaki değerli kat-
kılarından dolayı Fecr Yayınevi editörümüz 
Hüseyin Nazlıaydın beye teşekkürü bir 
borç bilirim. 

Nice açılım ve anlamlarda buluşmak 
ümidi ile… 
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